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BERATUNGSANGEBOT

Alle Mitgliederberatungen erfolgen in unserer Geschaftsstelle oder telefonisch nach individueller Terminvereinbarung!
Geschiftsstelle Schweriner Str. 27 in 22143 Hamburg - & 040 677 88 66 - & info@hug-rahlstedt.de

KAUFMANNISCHE BERATUNG

Anlageberatung & Altersvorsorge
Immobilien - Anleihen - Aktien - Edelmetalle - Rohstoffe - ETFs - Fonds - Beteiligungen - u.v.a.
Terminvereinbarung: personlich in unserer Geschaftsstelle - telefonisch: 040 6778866 - per E-Mail anlageberatung@hug-rahistedt.de

Steuerberatung
Einkiinfte aus Vermietung und Verpachtung - Erbschaft- und Schenkungsteuer - Grundsteuerreform - u.a.
Terminvereinbarung: personlich in unserer Geschiftsstelle - telefonisch: 040 6778866 - per E-Mail steuerberatung@hug-rahlstedt.de

Finanzierungsberatung
Finanzierung bei Kauf und Modernisierung - Anschlussfinanzierung - Zinssicherung - staatliche Férdermittel - Bausparen u.a.
Terminvereinbarung: persdnlich in unserer Geschéftsstelle - telefonisch: 040 6778866 - per E-Mail finanzierungsberatung@hug-rahlstedt.de

Beratung zur kaufmannischen Immobilienverwaltung

Abrechnung von Nebenkosten bei vermieteten Immobilien - Hausgeldabrechnungen bei Wohnungseigentum - Mieterh6hungen u.a.
Terminvereinbarung: personlich in unserer Geschiftsstelle - telefonisch: 040 6778866 - per E-Mail immobilienverwaltung@hug-rahlstedt.de

Versicherungsberatung
Bestandspriifung - Versicherungsempfehlung - Wohngebaudeversicherung - Eigentiimerhaftpflicht - Elementar- und Gewasserschutz
Terminvereinbarung: persdnlich in unserer Geschiftsstelle - telefonisch: 040 6778866 - per E-Mail versicherungsberatung@hug-rahlstedt.de

TECHNISCHE BERATUNG

Bautechnische und energetische Beratung

Neubau - Anbau - Umbau - Sanierung - Modernisierung - Warmedammung - Schimmelbekdmpfung - bautechnische Beratung bei Kauf
wann: nachste Termine unter www.hug-rahlstedt.de/service oder kostenpflichtig vor Ort (ab € 74,00)
Terminvereinbarung: persénlich in unserer Geschiftsstelle - telefonisch: 040 6778866 - per E-Mail bauberatung@hug-rahlstedt.de

Gartenberatung
Gartengestaltung - Neuanlage - Terrassenbau - Umgestaltung - Zdune - Baumfallung u.a.
Terminvereinbarung: personlich in unserer Geschiftsstelle - telefonisch: 040 6778866 - per E-Mail gartenberatung@hug-rahlstedt.de

Wertermittlung von Immobilieneigentum
Wertermittlung fiir Verkauf - Erbschaft - wirtschaftliche Beratung bei Kauf und Verkauf - Grundstiicksteilung - Wohnrecht und Leibrente
Terminvereinbarung: personlich in unserer Geschéftsstelle - telefonisch: 040 6778866 - per E-Mail wertermittlung@hug-rahlstedt.de

JURISTISCHE BERATUNG

Rechtsberatung
Mietrecht - Wohnungseigentumsrecht - Nachbarschaftsrecht u.a.
wann: Montag - Donnerstag - abends zwischen 18:00 und 20:00 Uhr (derzeit telefonisch)

Terminvereinbarung: persénlich in unserer Geschiftsstelle - telefonisch: 040 6778866 - per E-Mail rechtsberatung@hug-rahlstedt.de

Mediation / Coaching
Giitliche Einigung bei Streitigkeiten im Mietrecht, Nachbarschaftsrecht u.a. — unter neutraler, fachkundiger Anleitung
Terminvereinbarung: persénlich in unserer Geschiftsstelle - telefonisch: 040 6778866 - per E-Mail mediation@hug-rahlstedt.de

Geschéftsstelle Offnungszeiten Kontaktmaoglichkeiten

Schweriner Str. 27 Montag - Mittwoch - Freitag & info@hug-rahlstedt.de
9:00 - 14:00 Uhr

(Ecke Rahlstedter Str.)
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Dienstag - Donnerstag & 040677 88 66 g
22143 Hamburg-Rahlstedt 13:00 - 18:00 Uhr 040 677 23 13 [¥op



